
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
NA ZHOTOVENÍ STAVBY
Název zakázky: „Oprava traťového úseku Hanušovice 
- Jeseník"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Ladislavem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Olomouc

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Olomouc 
Olomouc, Nerudova 1, PSČ 779 00

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E633-S-3064/2020

a

„Společnost IDS a PORR"

Vedoucí společník: IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Sídlo: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
IČ: 258 69 523, DIČ: CZ25869523
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2419

Druhý společník: PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČ: 430 05 560, DIČ: CZ43005560

bankovní spojení: 
č. ú.:

Korespondenční adresa:
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

Korespondenční e-mail:

(dále jen „Zhotovitel")



I.

Dne 14. 8. 2020 uzavřel objednatel a zhotovitel Smlouvu o dílo č. objednatele 
E633-S-3064/2020 (dále též jen „smlouva"), jejímž předmětem je oprava traťového úseku 
Hanušovice - Jeseník.

Tímto Dodatkem ke smlouvě se mění čl. 3.3 Cena díla na základě Změnového listu č. 1, který 
je součástí tohoto dodatku ke smlouvě následovně:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Původně: Cena Díla bez DPH: 70 829 306,11 Kč

Nově po změně tohoto dodatku: Cena Díla bez DPH: 70 767 488,83 Kč

Důvod změny ceny díla v průběhu realizace prací:

SO-01 Oprava koleje v úseku Hanušovice -  Jindřichov na Moravě

Při zřizování bezstykové koleje (dále jen BK) byly vhodnější klimatické podmínky, tudíž 
nebylo nutné používat ve velkém rozsahu napínací zařízení pro dosažení upínací teploty při 
zřizování BK.

SO-02 Oprava koleje v úseku Lipová lázně -  Jeseník

Vzhledem k nevyhovujícím klimatickým podmínkám nebylo v roce 2020 možné provést 
strojní čištění koleje. Práce byly provedeny v novém termínu výluk na jaře 2021, kdy byla 
část mechanizace znovu dopravena na místo práce. Bylo provedeno opětovné vyřízení 
dopravních uzavírek silničního provozu na žel. přejezdech včetně demontáže a montáže 
přejezdových konstrukcí.

SO 04-19-07 Hanušovice -  Jindřichov na Moravě, žel. propustek v ev. km 3,833

Při realizaci částečných bouracích pracích na objektu bylo zjištěno, že stávající římsy nejsou 
v tak nevyhovujícím stavu, jak předpokládal projekt, a bylo rozhodnuto, že nedojde k jejich 
úplné demolici, ale budou ponechány.

SO 04-19-09 Hanušovice -  Jindřichov na Moravě, žel. propustek v ev. km 4,609

Při realizaci částečných bouracích pracích na objektu bylo zjištěno, že stávající římsy nejsou 
v tak nevyhovujícím stavu, jak předpokládal projekt, a bylo rozhodnuto, že nedojde k jejich 
úplné demolici, ale budou ponechány.

SO 05-19-02 Lipová lázně - Jeseník, žel. propustek v ev. km 33,498

Z důvodu vnitřních prostorových poměrů nové šachty nebylo možné stupadla osadit.

Jedná se o změny podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl předvídat, a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

II.

Platnost tohoto dodatku ke smlouvě je dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Dodatek ke smlouvě vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy (dodatků) nebo příloh této smlouvy (dodatků), které 
jsou její nedílnou součástí, je možné jen formou průběžně číslovaných písemných dodatků 
řádně potvrzených a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

Části textu smlouvy, které nejsou uvedeny v tomto dodatku zůstávají v platnosti beze změn.

2/3



Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy.

Ing.
Ladislav
Kašpar

Digitálně podepsal 
Ing. Ladislav 
Kašpar
Datum: 2021.11.16 
08:30:38+01'00'

Digitálně podepsal
Ing. Hynek mg.Hynek

Schilberger
Schilberger Datum: 2021.11.16

13:20:02 + 01'00'
Ing. Ladislav Kašpar

Ředitel Oblastního ředitelství Olomouc 
Správa železnic, státní organizace

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s.

Podepsal Tomáš Krejčí 
DN: cn=Tomáš Krejčí, c=CZ, 
o=PORR a.s., ou=509439, 
email=to mas. krejci@porr.cz 
Datum: 2021.11.20 19:14:50 
+01 '00 '

PORR a.s.

Petr Semerád
Digitálně podepsal Petr 
Semerád
Datum: 2021.11.23 14:56:54
+ 01 '00 '

PORR a.s.

3/3

mailto:krejci@porr.cz

		2021-11-24T05:36:24+0000




